

Tømrer- og Snedkerfirmaet

Peter Ellegaard A/S

Handelsvej 4

5260 Odense S

CVR-nummer 27330614

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. januar 2025

Kim Voss
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Tømrer- og Snedkerfirmaet Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S

Telefon: 66151700
Hjemmeside: www.peterellegaard.dk
E-mail: info@peterellegaard.dk
Hjemstedskommune: Odense
CVR-nummer: 27330614
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Bestyrelse

Kim Voss
Peter Ellegaard
Sabine Christensen
Morten Ellegaard
Jesper Pedersen

Direktion

Peter Ellegaard
Morten Ellegaard

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været tømrer- og snedkervirksomhed – hovedsagelig på Fyn.

Vi udfører alle former for fag- og hovedentrepriseopgaver, og varetager selv tømrer- og snedkerarbejdet.

Vi arbejder med både små og store opgaver, specialopgaver, fremstilling af specialinventar samt store entrepriser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på DKK 5.764.556 efter skat anses som tilfredsstillende.

Året 2024 har været særligt, da vi fejrede firmaets 40-års jubilæum som en markant aktør i branchen. Vi har investeret i virksomhedens fremtid med modernisering af både værksted og kontor samt skabt nye arbejdspladser.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter for vurdering af selskabets økonomiske forhold.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	35.721.683	31.558
1	Personaleomkostninger	-27.443.236	-23.073
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-558.614	-531
	Resultat før finansielle poster	7.719.832	7.955
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.577	74
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	303.054	82
2	Finansielle indtægter	506.851	363
	Finansielle omkostninger	-943.917	-306
	Resultat før skat	7.588.398	8.167
3	Skat af årets resultat	-1.823.842	-1.853
	Årets resultat	5.764.556	6.314
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	4.000.000	5.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.577	156
	Overført resultat	1.761.979	1.158
	Resultatdisponering i alt	5.764.556	6.314

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.083.957	2.092
	Materielle anlægsaktiver	2.083.957	2.092
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	254.391	187
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	172
	Andre tilgodehavender	0	64
	Deposita	366.000	269
	Finansielle anlægsaktiver	620.391	693
	Anlægsaktiver i alt	2.704.348	2.785
	Råvarer og hjælpematerialer	61.500	55
	Varebeholdninger	61.500	55
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.228.153	12.296
	Igangværende arbejder for fremmed regning	946.105	3.189
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.066.859	374
	Andre tilgodehavender	101.812	112
	Tilgodehavender	22.342.929	15.970
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.491.145	4.869
	Værdipapirer og kapitalandele	3.491.145	4.869
	Likvide beholdninger	2.156.381	1.620
	Omsætningsaktiver i alt	28.051.955	22.515
	Aktiver i alt	30.756.303	25.300

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
8	Virksomhedskapital	450.000	450
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	149.991	306
	Overført resultat	10.272.540	8.352
	Foreslået udbytte	4.000.000	5.000
	Egenkapital i alt	14.872.531	14.108
	Hensættelser til udskudt skat	133.000	131
	Hensatte forpligtelser	133.000	131
	Anden gæld	1.143.852	1.038
9	Langfristede gældsforpligtelser	1.143.852	1.038
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.151.263	5.525
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.362.572	1.463
	Anden gæld	4.093.085	3.034
	Kortfristede gældsforpligtelser	14.606.920	10.022
	Gældsforpligtelser i alt	15.750.772	11.061
	Passiver i alt	30.756.303	25.300
10	Eventualforpligtelser		
11	Kontraktlige forpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september					
Saldo primo	450	306	8.352	5.000	14.108
Udbetalt udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatdisponeret	0	-158	158	0	0
Årets resultat	0	3	1.762	4.000	5.765
Egenkapital ultimo	450	150	10.273	4.000	14.873

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	23.593.456	20.148
	Pensioner	2.394.695	1.810
	Andre omkostninger til social sikring	478.293	452
	Øvrige personaleomkostninger	976.792	663
	Personaleomkostninger i alt	27.443.236	23.073
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 60 beskæftigede (sidste år 52).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	8.964	21
	Andre finansielle indtægter	497.887	342
	Finansielle indtægter i alt	506.851	363
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.821.842	1.860
	Regulering af udskudt skat	2.000	-7
	Skat af årets resultat i alt	1.823.842	1.853
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. oktober	4.595.403	4.716
	Tilgang i årets løb	670.146	365
	Afgang i årets løb	-386.456	-486
	Kostpris 30. september	4.879.093	4.595
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.503.850	-2.333
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	267.328	360
	Årets af- og nedskrivninger	-558.614	-531
	Afskrivninger 30. september	-2.795.136	-2.504
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	2.083.957	2.092

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	40.000	40
Tilgang i årets løb	64.400	0
Kostpris 30. september	<u>104.400</u>	<u>40</u>
Værdireguleringer 1. oktober	147.414	74
Årets resultatandel	20.123	74
Nedskrivning koncerngoodwill	-17.546	0
Værdireguleringer 30. september	<u>149.991</u>	<u>147</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>254.391</u>	<u>187</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Akustikpuds ApS	Odense	100%
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	13.600	14
Afgang i årets løb	-13.600	0
Kostpris 30. september	<u>0</u>	<u>14</u>
Værdireguleringer 1. oktober	158.346	76
Årets resultatandel	0	82
Værdiregulering på afhændede aktiver	-158.346	0
Værdireguleringer 30. september	<u>0</u>	<u>158</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>172</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Christine Kabell ApS	Odense	0%
7 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Årets ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-551.117	2
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	<u>3.491.145</u>	<u>4.869</u>

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
8 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	450.000	500
Kapitalnedsættelse	0	-50
Virksomhedskapital i alt	450.000	450

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1,00 eller multipla heraf.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.143.852	1.038
--	-----------	-------

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 7.668.

Selskabet har stillet kaution for koncernvirksomhederne Dansk Akustikpuds ApS og Ejendomsselskabet Højlykke ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet hæfter solidarisk med selskaberne M Ellegaard Invest ApS, Dansk Akustikpuds ApS, Ejendomsselskabet Højlykke ApS og Ellegaard Ejendom ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties fra perioden under sambeskatning. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

11 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 5 - 48 mdr. med en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 1.404.

Herudover har selskabet en huslejeoplyst til TDKK 6.893 med en resterende løbetid på 9 år.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
